



**ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES**

Rua Ceará, 1188 | Avaré/SP | 18701-090 | e-mail: comercial@projeteng.com.br  
F: 14 3732.2597 | 3732.5706 | 3022.1188

Avaré, 30 de janeiro de 2.024.

**ORÇAMENTO MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

A/C: GUILHERME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
<b>1.0</b>	<b>EXECUÇÃO DE FECHAMENTO DE ALAMBRADO</b>				
1.1	TELA METÁLICA (ALAMBRADO) DE 2.10mm OU FIO 14	m	260,00	R\$ 172,60	R\$ 44.876,00
1.2	PORTÃO DE FERRO TELADO DE 5m x 2,5m	m	15,00	R\$ 710,00	R\$ 10.650,00
1.3	POSTE DE CONCRETO CURVADO DE 1,80 m	m <sup>2</sup>	91,00	R\$ 85,00	R\$ 7.735,00
<b>TOTAL ORÇAMENTO</b>				<b>R\$</b>	<b>63.261,00</b>

Eng°. Raul Massagli  
[raul.massagli@projeteng.com.br](mailto:raul.massagli@projeteng.com.br)  
(14) 99811-0202

OBJETO: FECHAMENTO DO TRANSBORDO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
<b>1.0</b>					<b>R\$ 57.570,00</b>
1.1	Tela metálica (alambrado) de 2,10 mm ou fio 14	m	260,00	R\$ 160,00	R\$ 41.600,00
1.2	Portão de ferro telado de 5,00 x 2,50 m	m <sup>2</sup>	15,00	R\$ 640,00	R\$ 9.600,00
1.3	Poste de concreto curvado de 1,80m	un	91,00	R\$ 70,00	R\$ 6.370,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 57.570,00</b>

Arandu, 30 de janeiro de 2024.

\_\_\_\_\_  
Everaldo Lucidio Soares  
8.909.702

emp. 3.

**BRAZ CAMPOS**  
**CONSTRUÇÕES E PAISAGISMO LTDA**

CNPJ 29.554.900/0001-30

Rua das Dalias, 565- Jd. Primavera- Cerqueira Cesar/SP

---

Cerqueira Cesar, 01 de fevereiro de 2024.

À

Prefeitura Municipal de Arandu.

**ORÇAMENTO**

Obra: Muros, Cercas e Alambrados

1. Cerca em tela metálica (Alambrado) de 2,10mm ou fio 14 (260 ml) .....	R\$ 41.440,00=
2. Portão de ferro em tela de 5,00m X 2,50m, completo (12,5 m <sup>2</sup> ) .....	R\$ 10.570,00=
3. Poste de concreto ponta curvada 91 un de 1,80m.....	R\$ 7.420,00=
<b>Total .....</b>	<b>R\$ 59.430,00</b>

DIACEN DA SILVA DO NASCIMENTO

Braz Campos Construções e Paisagismo LTDA